عنوان : 

بررسي فراواني استفاده از كاندوم در دو گروه سني كمتر از 30y و بيشتر يا مساوي 30y در افراد مراجعه كننده به خانه بهداشت بيمارستان 22 بهمن

بيان مسأله : 

وقتي هيچ روش جلوگيري از بارداري توسط زن و مرديكه از نظر جنسي فعالند استفاده نشود ، حدود 95% خانمها در طي يكسال حامله خواهند شد . 

بنابراين براي پيشگيري از ايجاد حاملگي هاي ناخواسته زوجين بايد از يك روش جلوگيري از بارداري استفاده نمايند .

براي انتخاب يك روش مناسب پيشگيري از بارداري براي داوطلب استفاده از آن ، بايد يك مشاوره درست صورت گيرد .

مشاوره فرآيندي است كه در آن به داوطلب كمك مي شود تا در مورد استفاده يا عدم استفاده از وسايل پيشگيري از باروري تصميم بگيرد و اگر تصميمش (+) باشد با مشاوره به داوطلب كمك مي شود تا با توجه به نيازش بتواند يك روش پيشگيري از بارداري مناسب را انتخاب نمايد بطوريكه روش انتخابي نه تنها براي فرد داوطلب بلكه از نظر طبي نيز يك روش مناسب ، مؤثر و مطمئن باشد .

كاندوم يكي از روشهاي جلوگيري از بارداري است ، كاندومهاي اوليه از روده حيوانات ساخته مي شوند . كاندومهاي مدرن از مواد لاستيكي ساخته مي شوند و اثرشان خيلي بيشتر ، ارزانتر و در دسترس اند ، هر چند هنوز هم بعضي ، كاندومهاي از جنس روده حيوانات را ترجيح مي دهند .

كاندومها اگر به روش صحيح استفاده شوند درصد شكست آنها كم خواهد بود . ( 4-3 حاملگي در 100 زوج استفاده كننده در سال ) .

درصد شكست در سال اول استفاده خيلي بيشتر است . كاندومهاي محتوي مواد اسپرمسيد مؤثر تر از انواع بدون اسپرمسيد هستند .

كاندوم در صورت مصرف صحيح جلوي انتقال بيماريهاي منتقله جنسي شامل گنوروئه ، سفليس ، هرپس ، كلاميديا ، تريكومونا ، هپاتيت B و ايدز را مي گيرد . كاندوم همچنين احتمالاً جلوي تغييرات پيش سرطاني سرويكس را مي گيرد . از ديگر مزاياي كاندوم عدم وجود كنتر انديكاسيونهاي ساير روشهاي جلوگيري مي باشد كه استفاده از آن را براي جمعيت زيادي از خانمهاي در سنين باروري ممكن مي سازد . به علاوه استفاده از كاندوم هيچگونه محدوديت سني ندارد .

با توجه به اينكه با افزايش سن تمايل استفاده از ساير روشهاي جلوگيري از بارداري خصوصاً روشهاي قطعي تر افزايش مي يابد ، بر آن شديم تا فراواني استفاده از كاندوم را در دو جمعيت كمتر از 30 سال و بيشتر از 30 سال بررسي كنيم .
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· سن 

· ميزان در آمد 
· سطح تحصيلات
· تعداد فرزندان
اهداف : 

هدف كلي :
 مقايسه فراواني استفاده از كاندوم در دو گروه سنتي كمتر از 30y و بيشتر 30y
اهداف جزئي : 

· فراواني استفاده از كاندوم در گروه سنتي كمتر از 30y
· فراواني استفاده از كاندوم در گروه سني بيشتر يا مساوي 30y
نوع مطالعه : 


توصيفي گذشته نگر .

جدول متغيرها

	نام متغير
	نوع نتغير
	تعريف

	سن
	كمي
	براساس ثبت در پرونده

	سطح تحصيلات
	كيفي
	براساس ثبت در پرونده

	تعداد فرزندان
	كمي
	براساس ثبت در پرونده

	مدت استفاده
	كمي
	براساس ثبت در پرونده


روش كار : 

اين مطالعه از نوع گذشته نگر مي باشد كه با توجه به پرونده هاي موجود در خانه بهداشت بيمارستان 22 بهمن انجام شده است .

با توجه به عنوان تحقيق ، دو گروه مساوي از خانمهاي با سن كمتر از 30 سال و خانمهاي با سن بيشتر يا مساوي 30 سال انتخاب كرديم ، هر گروه حاوي 150 نفر مي باشد در هر گروه فراواني تعداد خانمهايي كه از كاندوم براي جلوگيري از بارداري استفاده مي كردند را بررسي نموديم .

شايان ذكر است كه مجموع 300 نمونه بصورت تصادفي و از ميان مراجعين سالهاي 1375 تا 1384 انتخاب شده اند . به علاوه در اين تحقيق خانمهايي را شركت داده ايم كه حداقل مدت استفاده از كاندوم در آنها ، يك سال بوده است . 

	كرانه هاي گروه 30y >

	038/0
	04/0
	4
	2
	1367 ـ 1366

	0380/
	0
	4
	0
	1366 ـ 1365

	038/0
	04/0
	4
	2
	1365 ـ 1364

	028/0
	02/0
	3
	1
	1364 ـ 1363

	028/0
	02/0
	3
	1
	1363 ـ 1362

	038/0
	04/0
	4
	2
	1362 ـ 1361

	21/0
	24/0
	23
	11
	1361 ـ 1360

	209/0
	22/0
	22
	10
	1360 ـ 1359

	104/0
	08/0
	11
	4
	1359 ـ 1358

	06/0
	06/0
	7
	3
	1358 ـ 1357

	038/0
	04/0
	4
	2
	1357 ـ 1356

	07/0
	08/0
	8
	4
	1356 ـ 1355

	07/0
	06/0
	8
	3
	1355 ـ 1354


جدول فراواني استفاده از كاندوم و فراواني روشهاي ديگر در گروه سني 30 >
· 
[image: image5.wmf]i

f

 : فراواني استفاده از كاندوم .

· 
[image: image6.wmf]i

f
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 : فراواني استفاده از روشهاي ديگر .
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	فراواني نسبي 
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	فراواني نسبي 
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	كرانه هاي گروه 30y >

	14/0
	16/0
	19
	3
	1354 ـ 1353

	06/0
	11/0
	8
	2
	1353 ـ 1352

	03/0
	05/0
	5
	1
	1352 ـ 1351

	14/0
	16/0
	19
	3
	1351 ـ 1350

	06/0
	0
	9
	0
	1350 ـ 1349

	04/0
	11/0
	6
	2
	1349 ـ 1348

	022/0
	05/0
	3
	1
	1348 ـ 1347

	075/0
	0
	10
	0
	1347 ـ 1346

	04/0
	11/0
	6
	2
	1346 ـ 1345 

	03/0
	05/0
	5
	1
	1345 ـ 1344

	09/0
	0
	12
	0
	1344 ـ 1343

	04/0
	0
	6
	0
	1343 ـ 1342

	03/0
	0
	5
	0
	1342 ـ 1341 

	06/0
	11/0
	8
	2
	1341 ـ 1340

	03/0
	0
	4
	0
	1340 ـ 1339

	022/0
	0
	3
	0
	1339 ـ 1338

	022/0
	0
	3
	0
	1338 ـ 1337

	0
	0
	0
	0
	1337 ـ 1336

	0
	0
	0
	0
	1336 ـ 1335

	0
	0
	0
	0
	1335 ـ 1334

	015/0
	05/0
	2
	1
	1334 ـ 1333


جدول فراواني استفاده از كاندوم و فراواني روشهاي ديگر در گروه سني 
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· 
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 : فراواني استفاده از كاندوم .

· 
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¢

 : فراواني استفاده از روشهاي ديگر .
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استفاده از كاندوم

استفاده از ساير روشها


نمودار دايره اي فراواني روشهاي جلوگيري از بارداري در 300 نمونه

نمودار دايره اي فراواني استفاده از كاندوم به تفكيك سن در 63 نمونه
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كمتر از 30 سال

بيشتر يا مساوي 30 سال
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استفاده از كاندوم

استفاده از ساير روشها


نمودار دايره اي فراواني روشهاي جلوگيري از بارداري در 150 نمونه 30y > .

نمودار دايره اي فراواني روشهاي جلوگيري از بارداري در 150 نمونه 
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استفاده از كاندوم

استفاده از ساير روشها


· جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران  
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  30y  استفاده كننده از كاندوم 

	فراواني نسبي
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	تعداد فرزندان 

	04/0
	2
	0

	64/0
	29
	1

	26/0
	12
	2

	02/0
	1
	3

	02/0
	1
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· جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران  
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  30y  استفاده كننده از روش غير كاندوم 

	فراواني نسبي
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	تعداد فرزندان 

	038/0
	4
	0

	33/0
	35
	1

	42/0
	45
	2

	152/0
	16
	3

	047/0
	5
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· جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران  
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  30y  استفاده كننده از كاندوم 

	فراواني نسبي
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	تعداد فرزندان 
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· جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران  
[image: image29.wmf]£

  30y  استفاده كننده از روش غير كاندوم 

	فراواني نسبي
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	تعداد فرزندان 

	0
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	خانمهاي30y > مصرف كننده
	كاندوم
	روشهاي غير كاندوم

	تعداد بچه 2 و كمتر
	5/95 %
	80%

	تعداد بچه 3 و بيشتر
	4/4 %
	20%


	خانمهاي30y > مصرف كننده
	كاندوم
	روشهاي غير كاندوم

	تعداد بچه 2 و كمتر
	8/38%
	8/9%

	تعداد بچه 3 و بيشتر
	61%
	1/90%


نتيجه گيري :

بر اساس آمار بدست آمده مي توان چنين گفت كه در كل نمونه هاي ما يعني مجموع افراد كمتر از 30 سال و بيشتر يا مساوي 30 سال ( 300 نفر ) ، 21% از كاندوم و باقي از ساير روشهاي جلوگيري از بارداري استفاده مي كنند .

با تفكيك سن به اين نتيجه مي رسيم كه در ميان نمونه هاي كمتر از 30 سال سن 
( 150 نفر ) 30% كاندوم و باقي از ساير روشها استفاده مي كنند و در ميان نمونه هاي بيشتر يا مساوي 30 سال ( 150 نفر ) نيز 12 % از كاندوم و باقي از ساير روشها استفاده مي كنند .

از كل افراد استفاده كننده از كاندوم يعني 63 نفر ، 44/71% آنها كمتر از 30 سال و
5/28 % آنها بيشتر يا مساوي 30 سال مي باشند .

به عبارت ديگر فراواني استفاده از كاندوم در ميان خانمهاي كمتر از 30 سال بيشتر از خانمهاي باسن بيشتر يا مساوي 30y مي باشد .

نتايج ديگر حاكي از آن است كه كلية خانمهاي با سن كمتر از 30 سال و بيشتر از 30 سال كه تعداد 2 فرزند يا كمتر دارند و از كاندوم استفاده مي كنند بيشتر از كساني است كه با همين شرايط از روش جلوگيري ديگري استفاده مي كنند .

اما خانمهايي كه 3 بچه يا بيشتر دارند و از كاندوم استفاده مي كنند كمتر از آنهايي است كه از روش ديگري استفاده مي كنند . اين شايد مربوط به استفاده از روشهاي قطعي تر بعد از 2 بچه باشد كه اميدواريم در اين زمينه نيز تحقيقاتي صورت گيرد .

با توجه به اينكه نمونه ها همگي از يك منطقه جمع آوري شده اند از بررسي سطح در آمد و نيز سطح تحصيلات كه تا سقف ديپلم در ميان نمونه هاي ما بود ، صرفنظر نموديم .
فهرست مطالب

عنوان

بيان مسأله 

شبكه عليت

اهداف

نوع مطالعه

جدول متغيرها

روش كار

جدول فراواني استفاده از كاندوم در گروه 30y>
نمودار ميله اي استفاده از كاندوم و ساير روشها در گروه 30y>
جدول فراواني استفاده از كاندوم در گروه 
[image: image32.wmf]£

30y
نمودار ميله اي استفاده از كاندوم و روشهاي ديگر در گروه 
[image: image33.wmf]£

30y
نمودار دايره اي فراواني روشهاي جلوگيري از بارداري

نمودار دايره اي فراواني استفاده از كاندوم به تفكيك سن

نمودار دايره اي فراواني كاندوم و ساير روشها در گروه 30>

نمودار دايره اي فراواني كاندوم و ساير روشها در گروه 
[image: image34.wmf]£

30y
جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران30y> استفاده كننده از كاندوم و روشهاي غير كاندوم 

جدول فراواني تعداد فرزندان در مادران 
[image: image35.wmf]£

30y استفاده كننده از كاندوم و روشهاي غير كاندوم

جدول درصد فراواني

نتيجه گيري

موضوع تحقيق :

بررسي فراواني استفاده از كاندوم در دو گروه سني كمتر از 30y و بيشتر يا مساوي 30y در مراجعين 
به مركز بهداشت 22 بهمن

استاد راهنما :

جناب آقاي دكتر اســدي

گردآورندگان :

بهار84
جناب آقاي 

يوسف ستايش
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استفاده از كاندم
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موضوع تحقيق : 





بررسي فراواني استفاده از كاندوم 











استاد محترم :


جناب آقاي دكتر اسدي 











تهيه كننده :


نازنين علوي
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